Praça Misael Pena, nº 54, Parque Moscoso, Vitória - ES / CEP: 29.018-300 / TEL + 55 27 3232 3100 / www.sesc-es.com.br

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 010/2021

Contratação de empresa de engenharia, do ramo de construção civil, incluindo mão de obra qualificada,
equipamentos, ferramental e materiais necessários à completa execução da nova escola do Centro Esportivo
de Vila Velha (CEVV), sito à Rua José Eugênio 30 – Bairro Nossa Senhora da Penha – Vila Velha /ES,
compreendendo execução das edificações, arruamentos, estacionamentos e demais itens que compõe a
urbanização, incluindo infra e superestrutura, vedações e acabamentos, instalações elétricas,
hidrossanitárias, cabeamento estruturado, SPDA – para raios, sonorização e CFTV, climatização, sistema de
drenagem, tomando por base os projetos, caderno de encargos e especificações técnicas, memoriais e
planilhas que se complementam, entre outros, tudo em conformidade com os demais documentos desse
Edital.

ADENDO Nº 2

O Sesc-ES torna público que:

1º- No Edital da licitação em epígrafe fica inserido o subitem 5.4.14 com a seguinte redação:

5.4.14. A critério da Comissão de Licitação, com fundamento no Art. 16 da Resolução Sesc nº 1252/12
poderá ser invertido o procedimento licitatório abrindo-se primeiramente os envelopes contendo as
propostas comerciais e, a seguir, efetuar a abertura do envelope de Habilitação contendo a
documentação da empresa classificada em primeiro lugar em preço para rubrica. Será facultado às
licitantes presentes rubricar os documentos que serão posteriormente conferidos pela Comissão de
Licitação, com o envio de arquivo digital com a imagem dos documentos recebidos aos interessados.

2º - Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital.

Vitória/ES, 15 de dezembro de 2021.

Comissão Permanente de Licitação.